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Urządzenie do liczenia i dozowania małych elementów z ciała
stałego, w szczególności nakładek stykowych aparatów

elektrycznych

Przedmiotem Wynalazku jest urządzenie do li¬
czenia i dozowania małych elementów z ciała sta¬
łego, w szczególności nakładek stykowych apara¬
tów elektrycznych, prądu stałego i przemiennego.

Zruaine urządzenie do liczenia i dozowania nakła¬
dek stykowych aparatów elektrycznych, zawiera
zasilacz napięcia stałego i stabilizator napięcia, któ¬
re zasilają przekaźnik sterujący podajnikiem wibra¬
cyjnym i wzmacniacz tranzystorowy. Wzmacniacz
tranzystorowy jest połączony z fotodiodą d liczni¬
kiem programowym, z możliwością liczenia od zera-
do nieskończoności lub zaprogramowanej liczby na¬
kładek stykowych. Styki licznika programowego są
włączone szeregowo w obwód zasilający przekaź¬
nika sterującego podajnikiem wibracyjnym.

Wadą urządzeniia jest stosunkowo miała dokład¬
ność dozowania zaprogramowanej liczby nakładek
stykowych. Urządzenie po odliczeniu zaprogramo¬
wanej liczby nakładek stykowych, wyłącza podaj¬
nik wibracyjny, który wskutek bezwładności, pra¬
cuje jeszcze przez pewien czas i dostarcza kilka
nakładek stykowych (pomad liczbę zaprogramowaną.
Część tych nakładek zostaje doliczona i dostarczo¬
na do pojemnika, w którym znajdują się już na¬
kładki stykowe, w ilości zaprogramowanej. Nato¬
miast poizcisitała część nakładek pozostaje na dro¬
dze transmisyjnej i jest narażona na zaginięcie.

Istota wynalazku polega na tym, że urządzenie
jest zaopatrzone w elektromagnes ryglujący, za¬
mykający drogę transmisyjną dla elementów liczo-.
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nych. którego cewka jest połączona szeregowo z
zestykiem zwiermym przekaźnika sterującego po¬
dajnikiem wibracyjnym. Zwora elektromagnesu ry¬
glującego jetet wyposażona w rygiel, który jest
umieszczony pomiędzy itonelem transmisyjnym a
korpusem fotodiody, w wydęciu tunelu itrainsmi-
syjnego i posiada możliwość ruchu w kierunku po¬
wierzchni transmisyjnej, łącznie z jej przecinainiem.
Natomiast korpus fotodiody ma dirogę jtramsmisyj-
ną składającą się z powierzchni wlotowej o dłu¬
gości nie'większej od długości jednego z elementów
liczoąyoh, oraz z utoosnej powierzchni wyloifctfwej,
skierowanej ku dołowi pod kątem 120° w sto¬
sunku do powierzchni wlotowej, przy czym foto¬
dioda jest umocowana w pobliżu powierzchni wy¬
lotowej tak, że jej oś optyczna przecina prostą u-
itworzoiną z przecięcia sdę itych dwóeh powierzchni.

Zaletą urządzenia według wynalazku jest bar¬
dzo duża dokładność dozowania zaprogiramoiwanej
liczby nakładek stykowych. Urządzenie po odli¬
czeniu zaprogramowanej liczby urządzeń styko¬
wych, wyłącza podajinik wibracyjny i zwalnia zwo-
rę elektromagnesu ryglującego rtak, że rygiel za¬
myka dirogę transmisyjną dla elementów liczonych
i równocześnie zrzuca ostatnią policzoną nakładkę
stykową oa powierzchnię wylotową, która wędruje
poprzez tunel wylotowy do pojemnika, W którym
znajdują się wszystkie nakładki stykowe, w ilości
odpowiadającej ściśle liczbie zaprogramowanej.

Następną zaletą urządzenia według wynalazku
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jest to, że ipo zakończeniu procesu liczenia i dozo¬
wania, tunel transmisyjny jest zamknięty, a na po¬
wierzchni wlotowej korpusu fotodiody nie ma żad¬
nej nakładki stykowej, oo (Chroni nakładki styko¬
we przed ich zaginięciem.

Wynalazek jest bliżej objaśniany w przykładzie
wykonania (przedstawionym na rysunku, ma którymi
;fiig. 1 przedstawia schemiat elektryczny urządzenia,
wykooany częściowo w układzie blokowym, fig. 2
fragment urządzenia zawierający tunel transmi¬
syjny, elektromagnes ryglujący, koinpuis fotodiody
i tunel wylotowy, w widoku^ z boku, ca. fig. 3 ten
sam fragment urządzenia ,w widoku z góry.

Urządzenie do liczenia i dozowania miałyeh ele¬
mentów z dała stałego, w szczególności nakładek
stykowych aparatów elektrycznych jest zaopatrzone
w zasilacz napięcia stałego 1 i stabilizator napię¬
cia Z, które zasilają wzmacniacz tranzystorowy 3.
Wzmacniacz tranzystorowy 3 jest połączony z foto¬
diodą; 4 i żarówką 5, rzucającą wiązkę promieni
świetlnych na fotodiodę^ oraz z licznikiem progra¬
mowym 6. Zasilacz napięcia stałego 1 zaisila rów¬
nież przekaźnik sterujący 7 podajnikiem wibracyj¬
nym 8, który to podajnik jest włączony równolegle
do uzwojenia pierwotnego 'transformatora tego za¬
silacza 1. Uzwojenie pierwotne transfonmiatora za¬
silacza 1 jest połączone z siecią energetyczną za
pomocą wyłącznika 9 ii- bezpieczników 10 i 11. Rów¬
nolegle do uzwojenia wtórnego transformatora za¬
silacza 1 jest włączony elektromagnes ryglujący
12. Przekaźnik sterujący 1 jest wyposażony w trzy
zestyki zwierne 7a, 7b, 7c, z których zestyk zwiemy
7a jest wsączony szeregowo w obwód cewki elektro¬
magnesu ryglującego 12, zestyk zwierny 7b jest
włączony szeregowo w obwód zasilający podajni¬
ka wibracyjnego 8, natomiast zestyk zwierny 7c
jest połączony szeregowo z przyciskiem wyłączają¬
cym 13 i razem stanowią gałąź, która jest włączo¬
na równolegle do przycisku załączającego 14.

Styki licznika progosamowego 6 są włączone sze¬
regowo w obwód zasalający przekaźnika sterujące¬
go 7 podajnikiem wibracyjnym 8.

Zwora elektromagnesu ryglującego 12 jest wy-
. posazona w rygiel 15, Mory jest umieszczony po¬
między tunelem transmisyjnym 16 a korpusem fo¬
todiody 17, w wycięciu 18 tunelu transmisyjnego
16 i posiada możliwość ruichu po łuku okręgu za¬
kreślonego z osi obrotu zwory. Rygiel 15 jest wy¬
konany w postaci metalowej płytki, której swobod¬
ny koniec jest tak ukształtowany, że ma dwa ra¬
miona, jedno prostopadłe do powierzchni rygla
przylegającej do< zwory, a drugie równoległe. Kor¬
pus fotodiody 17'ma drogę transmisyjną składa¬
jącą się z powierzchni wlotowej 19, o długości rów¬
nej długości jednego z elementów liczonych, oraz
z ukośnej powierzchni wylotowej 20, skierowanej
ku dołowi pod kątem 120° w stosunku do powierz¬
chni wlotowej 19, co zapewnia właściwą prędkość
zsuwania się nakładek sityitóowych do tunelu wy¬
lotowego. Fotodioda 4 jest umocowana w pobliżu
powierzchni wylotowej 20 tak, że jej oś optyczna
przecina prostą utworzoną z przecięcia się po¬
wierzchni wlotowej 19 i wylotowej 20. Nad foto¬
diodą- 4, w jej osi optycznej, jest umocowana ża¬
rówka 5, która rzuca wiązkę promieni świetlnych

na fotodiodę 4. Powierzchnia wlotowa 19 korpusu
fotodiody 17 leży w płaszczyźnie drogi transmisyj¬
nej tunelu transmisyjnego, a powierzchnia wylo¬
towa 20 leży w płaszczyźnie drogi transmisyjnej
tunelu wylotowego 21. Tunel transmisyjny 16 jest
zaopatrzony w płaską sprężynę 22, której wolny
koniec znajduje się w pobliżu wycięcia 18. Odle¬
głość pomiędzy wolnym końcem tej sprężyny a
powierzchnią drogi transmisyjnej tunelu transmi¬
syjnego 16 jest trochę mniejsza niż wysokość na¬
kładki stykowej, dzięki iczemu nakładki te opu¬
szczają tuinel transmisyjny pojedynczą warstwą,
ruchem spokojnym. Ponadto tunel transmisyjny
16, na końcu zwróconym do fotodiody 4 ma pod¬
cięcia 23 ścianek górnych ,które w przypadku
otwarcia elektromagnesu ryglującego 12, ułatwiają
wepchnięcie nakładki stykowej, wystającej częścio¬
wo z tego tunelu, z powrotem do jego wnętrza.

Urządzenie według wynalazku idziała w sposób
niżej opisany.

Pb nastawieniu licznika 6 na właściwy program,
odpowiadający liczbie nakładek stykowych, które
mają być wydane i włączeniu wyłącznika 9 oraz
naciśnięciu przycisku załączającego 14, następuje
zadziałanie przekaźnika sterującego 7, który za¬
myka swoje zestyki zwierne 7a, 7b i 7c. Zamknię¬
ty zestyk zwierny 7c, bocznikuje przycisk załącza¬
jący 14 i podtrzymuje zasilanie przekaiźnika steru¬
jącego 7, utrzyimując go w stanie zamknięcia. Ze¬
styk zwierny 7b uruchamia podajnik wibracyjny
8, który uprzednio został napełniony nakładkami
stykowymi. Natomiast zestyk zwiemy 7a, włącza,
elektromagnes ryglujący 12, którego zwora jest
przyciągana do rdzenia. Razem ze zworą przemie¬
szcza się w dół rygiel 15. Po dojściu zwory do
rdzenia, rygiel 7 zajmuje takie położenie, że jego
drugie ramię, które jest wysunięte najbardziej ku
górze, leży w płaszczyźnie drogi transmisyjnej tu¬
nelu transmisyjnego oraz korpusu fotodiody 17
i stanowi jej część. Droga transmisyjna jest otwar¬
ta. Równocześnie zostaje pobudzony wzmacniacz:
tranzystorowy i zapala się żarówka 5, którą wy¬
syła wiązkę promieni świetlnych w kierunku fo¬
todiody 4, umieszczonej pod drogą transmisyjną^
w pobliżu powierzchni wylotowej korpusu fotodio¬
dy 17. Nakładki stykowe zaczyniają się przemiesz¬
czać po drodze (transmisyjnej, w kierunku do> fo¬
todiody 4. W momencie, gdy pierwsza nakładka
stykowa znajdzie się nad fotodiodą, natężenie stru¬
mienia świeftlnego padającego na nią, maleje do
zera. Wzmacniacz tranzystorowy wysyła impuls
elektryczny do Mczniika 6, który zaczyna zliczać..
W okienku licznika pojawia się cyfra jeden.

W następnym momencie pierwsza nakładka sty¬
kowa popychana przez drugą, zsuwa się na ukoś¬
ną powierzchnię wylotową 20 korpusu fotodiody
17, a stąd poprzez tunel wylotowy 21 spada do po¬
jemnika. W tym czasie, druga nakładka stykowa
znajduje się w miejiscu, które przed chwilą zaj¬
mowała pierwsza nakładka stykowa, a więc nad'
fotodiodą. Struimień świetlny padający na fotodio¬
dę znów jest równy zeru, co powoduje zadziałanie
licznika i zliczenie drugiej nakładki. W następnym
momencie druga nakładka stykowa, popychana
przez trzecią ,sipada do pojemnika. Miejsce drugiej
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zajmuje trzecia dit. d. W momencie, gdy ostatnia
z liczby zaiprogriaoriowanych do wydania nakładek
sitykowyich, znajdzie się oad fotodiodą, następuje
jej zliczenie i jednoczesne otwarcie styków licz¬
nika 6. Obwód zasilania przekaźnika sterującego
7 zostaje otwarty i zestyki zwderme' 7a, 7b i 7e ule¬
gają otwiairoiu. Zestyk zwiemy 7c otwiera obwód
bocznikujący przycisk załączający 14. Zestyk zwier-
ny 7b powoduje otwarcie obwodu zasilania podaj -
iniJka wibracyjnego 8.

Natomiast otwarty zestyk zwiemy 7a, powoduje
ziandjk napięcia na cewce elektromagnesu ryglują¬
cego 12. Wówczas zwoira wskutek działania siły
pochodzącej odr sprężyny zwrotnej, porusza stię po
łuku okręgu zakreślonego z jej osi obrotu, w kie¬
runku od rdzenia ku górze. Rażeni «e zworą prze¬
mieszcza się ku górze rygiel 15 tak, że jego mamię
pierwsze wpycha niastępną nakładkę stykową, wy¬
stającą nieco poza tunel transmisyjny 16, z po¬
wrotem do jego wnętrza i równocześnie zaimyka
idrogę transmisyjną, a jego iraimię drugie unosi ko-
nliec ositaitniiej (policzonej nakładki stykowej do gó¬
ry i powoduje zepchnięcie jej do pojemnika. Po¬
dajnik wybriacyjny 8, wskutelk bezwładności, drga
jeszcze przez pewien czas i powoduje przesuwanie
się nakładek styikowych w kierunku do fotodiody.
Nakładiki te jednak nie mogą opuścić tunelu [trans¬
misyjnego 16, ponieważ jest on zamknięty przez
ramię pierwsze rygla 15.

Licznik programowy 6 ipasdiadia również możli¬
wość liiczeniia od zera do nieskończoności. Wówczas
jego styka, znajdujące się w obwodzie zasilania
przekaźnika sterującego 7, są zbocznilkiowane przy¬
ciskiem klawiszowym, wciśniętym przez cały okres
liczenia, a wyłączenie urządzenia następuje poprzez
naciśnięcie przycisku wyłączającego 13.

Zastrzeżenia p ateintorwe

1. Urządzenie do liczenia i dozowania małych
elementów z ciała stałego, w szczególności sityko-.

5 wych aipairatów elektrycznych, zawierające zasilacz
napięcia stałego i stabilizator napięcia, zasadaj^ce
przekaźnik sterujący podajnikiem wibracyjnym i
wzmacniacz toanaysitorowy, połączony z fotodiodą
i licznikiem programowym* którego- styki są włą¬
czone szeregowo w obwód zasilający przekaźnika
sterującego podajnikiem wibracyjnym, znamienne
tym, że ma elektromiagnes ryglujący (12), zamyka¬
jący drogę transmisyjną dla elementów liczonych,
którego cewka jest połączona szeregowo z zesty¬
kiem zwiemym przekaźnika sterującego (7) podaj¬
nikiem wdlbriacyjnym (8).

2. Urządzenie według zaisitrz. 1, znamienne tym,
że zworia elektromagnesu ryglującego (12) jest za-
opatrzonia w rygiel (15), który jest umieszczony po¬
między tunelem foanisrnisyjnym (16) a korpusem
fiotodaiody (17), w wycięciu (18) tunelu transmiisyj-
mego (16) i posiada możliiwość ruchu w kierunku
ipowieirzchnii drogi tnansimisyjnej, łącznie z (jej prze-
icimaindem.

3. Urządzenie według zasitriz. 2, znamienne tym,
że korpus fotodiody (17) ma drogę itriansmisyjną
składającą się z powierzchna wlotowej (19) o dłu¬
gości nie większej od długości jednego z elementów -
liczonych, oraz z ukośnej jwfwiierzlohni Wylotowej
(20), sktierowianej ku dołowi korzystnie pod kątem
120° w isitosuniku do powierzchni wlotowej, przy
czym fotodioda (21) jest umocowana w pobliżu po¬
wierzchni wylotowej (20) tak, że jej óś optyczna
przecina prostą utworzoną z 'przecięcia się tych
dwóch powierzchni (19, 20).
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